BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
________________

Số:           /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Hà Nội, ngày năm 20

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tổ chức Hội thảo “Đánh giá 5 năm thực hiện

Chiến lược phát triển các ngành công nghiệp văn hóa 2016 2021”
______________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn

, Thể thao và Du lịch;
Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ ăm 2016 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc Quy chế hoạt động
đối ngoại của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch

Căn cứ Quyết định số 554/QĐ BVHTTDL ngày 14 tháng 3 năm 2022 của
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc Phê duyệt danh mục nhiệm
vụ thường xuyên theo chức năng năm 2022 của Viện Văn hóa Nghệ thuật quốc
gia Việt Nam;

đề nghị của Viện trưởng Viện Văn hóa Nghệ thuật quốc gia Việt Nam
Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép Viện Văn hóa Nghệ thuật quốc gia Việt Nam tổ chức

Hội thảo “Đánh giá 5 năm thực hiện Chiến lược phát triển các ngành công
nghiệp văn hóa 2016-2021” với sự tham gia của 03 diễn giả quốc tế.

- Thời gian: Ngày 12 tháng 9 năm 2022
- Địa điểm: Bảo tàng Hà Nội
- Hình thức tổ chức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến
Điều 2. Về kinh phí: Kinh phí tổ chức trích từ nguồn ngân sách sự nghiệp

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cấp qua Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi
trường và nguồn kinh phí xã hội hóa. Thù lao chi trả cho các chuyên gia quốc tế
trích từ nguồn kinh phí xã hội hóa.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ
trưởng Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Cục trưởng Cục Hợp tác quốc
tế, Viện trưởng Viện Văn hóa Nghệ thuật quốc gia Việt Nam và Thủ trưởng các
cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Hoàng Đạo Cương;
- Lưu: VT, HTQT, NTO.10.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hoàng Đạo Cương

2086